
PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS CONTRATOS DE RATEIO
BALANCETE MENSAL DE RECEITA E DESPESAS PARA CONSOLIDAÇÃO 

MUNICIPIO : TIMÓTEO
ANO 2024 MÊS ABRIL
% Part Mensal 5,9592% % Part Orçamentária 5,9592%

RECEITAS
RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS PREVISÃO PREVISÃO RECEITA ATUALIZADA RECEITA

RECEITAS CORRENTES INICIAL ATUALIZADA NO MÊS ATÉ O MÊS A REALIZAR

Rateio Pela Arrecadação de IRRF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Transferências Contrato de Rateio RATEIO EXERCICIO ANTERIOR PAGO NESTE EXERCÍCIO 09,10,11 E 12/2020     320.724,00 481.086,00 481.086,00 80.181,00 147.889,40 333.196,60 

TOTAL RECEITAS CORRENTES 481.086,00 481.086,00 80.181,00 147.889,40 333.196,60 

RECEITAS DE CAPITAL

Transferências Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL GERAL DA RECEITA 481.086,00 481.086,00 80.181,00 147.889,40 333.196,60 

DESPESAS

Descrição
5,95921% Empenho Liquidação Pagamento
REFERÊNCIA 

ANUAL
Empenhado Anulado Valor Líquido Acumulado Liquidado Anulado Valor Líquido Acumulado Pago Anulado Valor Líquido Acumulado

C
O

N
T

R
A

T
O

 R
A

T
E

IO
 -

 Á
R

E
A

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
 

4.4.90.51.00 Obras e Instalações 17.877,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 5.959,21 1.358,57 0,00 1.358,57 1.358,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 2.979,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.90.11.00 Vencimento e Vant. Fixas - Pessoal Civil 140.041,52 7.863,80 0,00 7.863,80 118.641,43 7.863,80 0,00 7.863,80 33.806,62 7.916,27 0,00 7.916,27 25.961,02 

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 47.673,71 2.826,87 10.119,66 -7.292,79 34.422,59 4.623,32 0,00 4.623,32 9.939,26 1.796,45 0,00 1.796,45 6.452,48 

3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 595,92 0,00 0,00 0,00 5.959,21 0,00 0,00 0,00 165,83 54,51 0,00 54,51 165,83 

3.1.90.91.00 Sentenças Judiciais 595,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas 1.787,76 389,71 0,00 389,71 745,43 389,71 0,00 389,71 745,43 0,00 0,00 0,00 355,72 

3.3.90.14.00 Diárias - Pessoal Civil 3.575,53 408,80 0,00 408,80 1.363,15 408,80 0,00 408,80 1.363,15 448,73 0,00 448,73 1.338,71 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 10.726,58 358,51 0,00 358,51 539,96 42,91 0,00 42,91 42,91 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 595,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria 11.918,43 488,66 0,00 488,66 4.827,89 850,26 0,00 850,26 1.935,07 1.211,86 0,00 1.211,86 1.935,07 

3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Física 2.979,61 0,00 0,00 0,00 44,69 0,00 0,00 0,00 44,69 0,00 0,00 0,00 44,69 

3.3.90.37.00 Locação de Mão de Obras 5.959,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 83.428,99 8.784,73 4.971,02 3.813,71 55.698,46 4.548,83 0,00 4.548,83 17.040,83 4.966,80 0,00 4.966,80 15.839,31 

3.3.90.40.00 Serv.de TI e Comunicação 17.877,64 0,00 0,00 0,00 10.352,07 533,35 0,00 533,35 3.089,85 1.029,95 0,00 1.029,95 2.928,95 

3.3.90.46-00 Auxilio Alimentação 11.918,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 3.575,53 0,00 0,00 0,00 2.422,01 123,99 0,00 123,99 800,10 123,99 0,00 123,99 800,10 

3.3.90.49.00 Auxilio Transporte 455,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais 536,33 73,09 0,00 73,09 73,09 73,09 0,00 73,09 73,09 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.92.00 Despesas de Exercicios Anteriores 595,92 0,00 0,00 0,00 2,50 0,00 0,00 0,00 2,50 0,00 0,00 0,00 2,50 

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 595,92 215,12 0,00 215,12 252,18 215,12 0,00 215,12 252,18 215,12 0,00 215,12 252,18 

4.4.90.51.00 Obras e Instalações 2.979,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 2.979,61 1.020,52 0,00 1.020,52 1.020,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- 

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 1.191,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.90.11.00 Vencimento e Vant. Fixas - Pessoal Civil 2.979,61 169,94 0,00 169,94 421,16 169,94 0,00 169,94 421,16 169,94 0,00 169,94 223,90 
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3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 595,92 0,00 0,00 0,00 366,26 0,00 0,00 0,00 366,26 0,00 0,00 0,00 366,26 

3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 59,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.90.91.00 Sentenças Judiciais 595,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas 595,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.14.00 Diárias - Pessoal Civil 178,78 231,81 0,00 231,81 266,38 231,81 0,00 231,81 266,38 246,71 0,00 246,71 266,38 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 1.489,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 178,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria 595,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Física 1.191,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.37.00 Locação de Mão de Obras 595,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 893,88 56,88 0,00 56,88 950,76 152,43 0,00 152,43 336,21 152,43 0,00 152,43 336,21 

3.3.90.40.00 Serv.de TI e Comunicação 297,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.46.00 Auxilio Alimentação 595,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 178,78 0,00 0,00 0,00 45,14 0,00 0,00 0,00 45,14 0,00 0,00 0,00 45,14 

3.3.90.49.00 Auxilio Transporte 2.583,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais 178,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.92.00 Despesas de Exercicios Anteriores 59,59 0,00 0,00 0,00 225,27 0,00 0,00 0,00 225,27 0,00 0,00 0,00 225,27 

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 59,59 0,00 0,00 0,00 2,04 0,00 0,00 0,00 2,04 2,04 0,00 2,04 2,04 

TOTAL 393.308,10 24.247,00 15.090,68 9.156,32 240.000,75 20.227,37 0,00 20.227,37 70.963,95 18.334,80 0,00 18.334,80 57.541,76 
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